
                                   令和４年９月１日 

保護者の皆様 

                          可児市立東可児中学校制服検討委員会 
 

可児市立東可児中学校「新しい制服」に係るアンケートの実施について（お願い） 
  

処暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校の教育活動に対しまして、御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、７月に実施しました「新しい制服」に関わるアンケートでは、多くの保護者の皆様、児童

生徒の皆さんが投票いただきありがとうございました。アンケート結果をもとに、採用時期、移行

期間等について制服検討委員会で協議し、概ね方向性を決定するに至りました。その中で、ネクタ

イ又はリボンについての着用を採用することとなりました。 

つきましては、ネクタイ及びリボンのデザインを決定するため、再度、下記のとおりアンケート

調査を実施しますので、ご協力くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

なお、アンケート調査の結果は、選考の際の参考とさせていただくものであり、最終的にはアン

ケート結果を第一選択とし、制服検討委員会での協議事項を踏まえて決定していくことを申し添え

ます。 
 

                   記 
 

１ 調 査 名   可児市立東可児中学校「新しい制服」に係るアンケート 
 

２ 調査対象   可児市立桜ケ丘小学校の児童の皆さん及び保護者の皆様 

         可児市立東可児中学校の生徒の皆さん及び保護者の皆様 

         ＊今回は家庭数での調査となります。お子さんと話し合われて、各家庭１回

のみの回答をしてください。 
 

３ 調査方法   アンケートフォームによる調査 
 

４ 回答方法   次のＵＲＬにアクセスし、フ 

  ォームにしたがって回答くだ 

さい。（QR コードからも回答 

フォームにアクセスできま 

す。） 
 

 ５ 回答期限   令和４年９月９日（金） 
 

 ６ その他    ・９／１（木）～９／９（金）の期間、桜ヶ丘地区センターに候補となって 

いるネクタイ及びリボンが展示してありますので、実際に見ていただいて 

回答していただけます。 

          ・「新しい制服」に係るこれまでの経緯が、可児市立東可児中学校ホームペー 

ジ（https://www2.school.city.kani.gifu.jp/higashikani/）に掲載してありま 

すのでご覧ください。 

https://forms.gle/et8X8R1u5Mx3WcCg8 

 

https://www2.school.city.kani.gifu.jp/higashikani/
アンケート実施のお願い（ネクタイ　リボン）.docx

